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Quelle: farmsaat Exaktversuche 2022 & 2023, Staphyt GmbH



FARMUNOX

FARMODENA

FARMARQUEZ

FARMACTOS

FARMFIRE

FARMUELLER

FARMALOU

FARMIDABEL

FARMORITZ

FARMIRAGE

FARMPOWER

FARMURPHY

FARMIKONE

VGS 1 (S210)

VGS 2 (S240/K240)

VGS 3 (S260/K250)

Mittel

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

6,85 6,90 6,95 7,00 7,05 7,10 7,15 7,20 7,25 7,30

S
tä

rk
eg

eh
al

t 
in

 %

Energiegehalt in MJ NEL/kg TS

DiagrammtitelExaktversuch Silomais
2-jährige Verrechnung 2022 & 2023

Hawangen (Bayern)

: TM-Ertrag rel. zueinander

Quelle: farmsaat Exaktversuche 2022 & 2023, Staphyt GmbH



FARMUNOX

FARMODENA

FARMARQUEZ

FARMACTOS

FARMFIRE

FARMUELLER

FARMALOU

FARMIDABEL

FARMORITZ

FARMIRAGE

FARMPOWER

FARMURPHY

FARMIKONE

VGS 1 (S210)

VGS 2 (S240/K240)

VGS 3 (S260/K250)

Mittel

72

73

74

75

76

77

78

6,85 6,90 6,95 7,00 7,05 7,10 7,15 7,20 7,25 7,30

E
L

O
S

 in
 %

Energiegehalt in MJ NEL/kg TS

Exaktversuch Silomais 
2-jährige Verrechnung 2022 & 2023

Hawangen (Bayern)

Quelle: farmsaat Exaktversuche 2022 & 2023, Staphyt GmbH



FARMUNOX

FARMODENA

FARMARQUEZ

FARMACTOS

FARMFIRE

FARMUELLER

FARMALOU

FARMIDABEL

FARMORITZ
FARMIRAGE

FARMPOWER

FARMURPHY

FARMIKONE

VGS 1 (S210)

VGS 2 (S240/K240)
VGS 3 (S260/K250)

Mittel

65

67

69

71

73

75

77

79

81

83

85

87

89

91

135000 140000 145000 150000 155000 160000 165000

S
tä

rk
ee

rt
ra

g
 in

 d
t/

ha

Energieertrag in MJ NEL/ha

Exaktversuch Silomais
2-jährige Verrechnung 2022 & 2023

Hawangen (Bayern)

Aussaat: 06.05.2021, 01.05.2022,; Ernte: 08.10.2021, 16.09.2022 Quelle: farmsaat Exaktversuche 2022 & 2023, Staphyt GmbH
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